
Id: WTCCS-HTYFP-LPIMJ-FIYWR-SOAKK

DKR-732-9/10 

POSTANOWIENIE
KOMISARZA WYBORCZEGO W KRAKOWIE

z dnia 19 lipca 2010 r.

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 oraz art. 203 a ust. 1 w związku z art. 92 ustawy z dnia 16 lipca 1998 
roku - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2004 r. Nr 25, 
poz. 219, Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1760, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 34, poz. 242, Nr 146, poz. 1055, Nr 159, poz. 1127, Nr 218, poz. 1592, z 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 
112, poz. 766, z 2008 r. Nr 96, poz. 607 i Nr 180, poz. 1111, z 2009 r.. Nr 213, poz. 1651, Nr 213, poz. 
1652 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 356) Komisarz Wyborczy w Krakowie 

postanawia: 
1. stwierdzić, iż w terminie do dnia 15 lipca 2010 roku Rada Miejska w Andrychowie nie podjęła 

uchwały – pomimo wezwania Komisarza Wyborczego w Krakowie - dokonującej zmiany 
w dotychczasowym podziale gminy Andrychów na okręgi wyborcze w sposób uwzględniający zmiany 
ilości mieszkańców w okręgach wyborczych i związane z tym zmiany ilości mandatów w poszczególnych 
okręgach, 

2. dokonać podziału gminy Andrychów na 4 okręgi wyborcze, w których wybieranych będzie 21 
radnych gminy Andrychów - numery, granice oraz liczby radnych wybieranych w poszczególnych 
okręgach wyborczych określa załącznik do nin. Postanowienia, 

3. powiadomić Państwową Komisję Wyborczą o dokonanym podziale. 

Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

Uzasadnienie 

Przeprowadzona analiza podziału gminy Andrychów na okręgi wyborcze w świetle przepisów 
ustawy z dnia 16 lipca 1998 roku - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159 z późn. zm.) wykazała, że przeliczenie ilości mieszkańców 
w poszczególnych okręgach wyborczych w stosunku do normy przedstawicielskiej w gminie skutkuje 
zmianą ilości mandatów w okręgu wyborczym nr 2 (zmniejszenie ilości mandatów o 1 mandat do 
5 mandatów) i nr 3 (zwiększenie ilości mandatów o 1 mandat do 6 mandatów) – w stosunku do ilości 
mandatów w obecnie istniejących okręgach. Stan taki wymaga zmian ilości mandatów w powyższych 
dwu okręgach wyborczych gminy. 

Skierowany przez Burmistrza Andrychowa pod obrady Rady Miejskiej w Andrychowie stosowny 
projekt uchwały w zakresie powyższych zmian nie uzyskał akceptacji Rady Miejskiej w Andrychowie 
w dniu 27 maja 2010 roku. 

Komisarz Wyborczy w Krakowie wezwał – w terminie do dnia 15 lipca 2010 roku - Radę Miejską 
w Andrychowie do podjęcia uchwały dokonującej zmiany w dotychczasowym podziale gminy 
Andrychów na okręgi wyborcze - pod rygorem zastępczego dokonania podziału w trybie art. 203a 
Ordynacji wyborczej i powiadomienia Państwowej Komisji Wyborczej. 

Ponieważ w tym wyznaczonym terminie Rada Miejska w Andrychowie nie dokonała ciążącego na 
niej obowiązku, Komisarz Wyborczy w Krakowie niniejszym Postanowieniem dokonał podziału 
gminy Andrychów na okręgi wyborcze, określając ich numery, granice oraz liczbę radnych 
wybieranych w poszczególnych okręgach. 



Id: WTCCS-HTYFP-LPIMJ-FIYWR-SOAKK

W gminie Andrychów nastąpiły zmiany w liczbie mieszkańców danej gminy, które powodują 
konieczność zmian mandatów w okręgach wyborczych w celu zachowania okręgowych norm 
przedstawicielstwa dla poszczególnych okręgów wyborczych, obliczonych na podstawie liczby 
mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2009 roku. 

 
Liczba mieszkańców 43782

Liczba mandatów 21
Norma przedstawicielstwa 2084.86

 
nr 

okręgu
liczba 

mieszkańców
mandaty mandaty 

zaokrąglenie
okręgowa norma 

przedstawicielstwa (liczba 
mieszkańców w okręgu na 

1 mandat)

dodanie 1 mandatu 
okręgowi o największej 

okręgowej normie 
przedstawicielstwa

proponowane 
mandaty

ilość 
mandatów 

w roku 
2006

różnica 
mandatów

1 10823 5,1912 5 2164,6 5 5 0
2 10845 5,2018 5 2169,0 5 6 -1
3 11343 5,4407 5 2268,6 + 1  6 5 +1
4 10771 5,1663 5 2154,2 5 5 0

43782 20 21 

Z tych przyczyn orzeczono jak w sentencji. 

 

Komisarz Wyborczy 
w Krakowie 

(-) Teresa Rak

Otrzymują do wiadomości: 

Burmistrz Andrychowa 

Rada Miejska w Andrychowie 

Państwowa Komisja Wyborcza 

Załącznik do Postanowienia

Komisarza Wyborczego w Krakowie

z dnia 19 lipca 2010 r.

Zalacznik1.doc

załącznik do Postanowienia 

Zalacznik1.doc

